ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции в министерстве сельского

хозяйства и продовольствия Ростовской области

24 сентября 2015 г.

Председатель
Секретарь
Присутствовали:

ЧерныхА.Н.
Солопов Д.В.
6 человек (Дородницына М.В., Лесняк И.Ю., Кваша А.А.,
Ковалев А.А., Шаповалов Н.Ф., Панкратов С.А.) .

.'

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О контроле за исполнением пунктов плана противодействия коррупции в

министерстве сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области на 2014 -

2015 годы в 111 квартале 2015 года.

Доклад главного специалиста отдела по работе с персоналом и кадровой политики

Солопова Д.В.

2. О необходимости проведения с государственными гражданскими служащими

министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области занятия по

знанию и соблюдению Кодекса этики и служебного поведения государственных

гражданских служащих Ростовской области.

Доклад начальника отдела по работе с персоналом и кадровой политики

Ковалева А.А.

1. СЛУШАЛИ:

Солопова Д.В. с информацией о проделанной работе по выполнению пунктов

(2.2.1.; 2.2.2.; 2.2.3.; 2.2.6.; 3.1.; 3.2.; 3.3.; 3.4.; 3.6.; 4.1.; 4.2.; 4.3.; 6.2.2.; 6.2.3.; 6.3.;

7.1.; 7.3.; 7.4.; 7.5.; 9.1.) плана противодействия коррупции в министерстве сельского

хозяйства и продовольствия Ростовской области на 2014 - 2015 годы в 111 квартале

2015 года.

2

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

Информацию о проделанной работе по выполнению пунктов (2.2.1.; 2.2.2.;

2.2.3.; 2.2.6.; 3.1.; 3.2.; 3.3.; 3.4.; 3.6.; 4.1.; 4.2.; 4.3.; 6.2.2.; 6.2.3.; 6.3.; 7.1.; 7.3.; 7.4.;

7.5.; 9.1.) плана противодействия коррупции в министерстве сельского хозяйства и

продовольствия Ростовской области на 2014 - 2015 годы в III квартале 2015 года

принять к сведению. Рекомендовать государственным гражданским служащим

министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области,

ответственным за организацию и исполнение пунктов плана противодействия

коррупции в министерстве сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области

на 2014 - 2015 годы, ежеквартально в течение года проводить работу со

структурными подразделениями министерства сельского хозяйства и продовольствия

Ростовской области о своевременном и качественном исполнении пунктов плана

противодействия коррупции в министерстве сельского хозяйства и продовольствия

Ростовской области на 2014 - 2015 годы и профилактике коррупционных проявлений.

2. СЛУШАЛИ:

Ковалева А.А. с информацией о необходимости проведения с

государственными гражданскими служащими министерства сельского хозяйства и

продовольствия Ростовской области занятия по знанию и соблюдению Кодекса этики

и служебного поведения государственных гражданских служащих Ростовской

области одобренного решением Совета по вопросам государственной гражданской

службы Ростовской области при Главе Администрации (Губернаторе) Ростовской

области от 09.03.2011 NQ1.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

Информацию о необходимости проведения с государственными гражданскими

служащими министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области

занятия по знанию и соблюдению Кодекса этики и служебного поведения

государственных гражданских служащих Ростовской области одобренного решением

Совета по вопросам государственной гражданской службы Ростовской области при

3

Главе Администрации (Губернаторе) Ростовской области от 09.03.2011 N2 1 принять

к сведению.

Рекомендовать государственным гражданским служащим министерства

сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области, ответственным за

организацию работы по профилактике коррупционных проявлений провести в IV

квартале 2015 года занятие с государственными гражданскими служащими

министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области по знанию

и соблюдению Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских

служащих Ростовской области.

Секретарь

А.Н. ЧерныхПредседательствующий

Д.В. Солопов